

میلیون‌ها ایرانی در اهواز و مشهد با استقبال پر شور و بی نظیر از پیکرهای پاک شهید سپهبد قاسم سلیمانی و شهدای مقاومت حماسه‌ای ماندگار آفریدند

# ایران دور تو می‌گردد

## تر شماره امروز می‌خوانید گزارشها و نوشتارهایی از:

- سردار رمضان شریف
- مهدی چمران
- یحیی آل اسحاق
- علی محمد مؤبد
- گلعلی بابایی
- حمیدرضا آصفی

صفحه ۲

گام نهایی کاهش تعهدات برجامی اعلام شد؛ برنامه هسته‌ای ایران دیگر با هیچ محدودیتی در حوزه عملیاتی مواجه نیست

## یک سیلی به ترامپ

### یادداشت امروز

این فوج عظیم مردمی که تاکنون در مراسمات تشییع سردار دلاور اسلام شهید سپهبد قاسم سلیمانی در عراق و ایران حضور یافته‌اند، یک اتفاق کم‌نظیر را برای نسل‌های جوان تر انقلاب در معرض دید قرار داده است؛ تشییعی که یادآور آن وداع تاریخی و ماندگار ملت با امام خمینی (ره) است.

اما قهرمان مقاومت و ایستادگی، چگونه تا این اندازه در ذهن و قلب مردم جا باز کرد؟ راز محبوبیت سردار شهید سپهبد قاسم سلیمانی چیست؟ قطعا راز این محبوبیت، عزت او است و این عزت که بدلیل ریشه در همان شعار راهبردی شیعه یعنی «هیبت منا الذله» دارد. هیبت منا الذله یعنی انتخاب عزت در دوراهی عزت/ذلت، و این را سیدالشهدا، امام حسین (ع) به ذلت گریزان نوید داده است: «لَيْسَ الْمَوْثُ فِي سَبِيلِ الْعِزِّ إِلَّا حَيَاةٌ خَالِدَةٌ وَ لَيْسَ الْحَيَاةُ مَعَ الذَّلِّ إِلَّا الْمَوْتُ الَّذِي لَا حَيَاةَ لَهُ».

حالا ما امروز یک جلوه محدودی از این حیات جاودانه را می‌بینیم؛ جلوه‌ای که با چشم و درک محدود بشری قابل مشاهده و مکاشفه است. سلیمانی یک نماد و نمود و تجسم عینی از «هیبت منا الذله» بود، و اینگونه در چشم مردمش در جغرافیای مقاومت،

### این است حکمرانی امام ما

مهرداد بذریاش

سلیمانی‌ها کم نیستند. در مکتب انسان‌ساز اسلام و در حکومت اسلامی و ذیل رهبری حکیمانه امام خمینی (ره) و امام خامنه‌ای است که بزرگانی چون سلیمانی و ابومهندس و نصرالله و عماد مغنیه و عبدالملک الحوتی و هادی عامری و... فخر امت می‌شوند. ما امیدواریم و مفتخریم به این مکتب و وجود و حضور امامان و پیشوایان و رهبران‌مان.

ما برای شهادت مظلومانه سردار محبوب‌مان سوگواریم اما امیدواریم و دل‌های ما قرص است به حکمت و تدبیر خامنه‌ای. ببینید این رهبر حکیم چه جغرافیایی برای مقاومت و چه فرزندان و سردارانی برای ملت‌های منطقه ساخته است. ملت در سوگ یکی از فرزندان و یکی از دانش‌آموختگان مکتب امام خامنه‌ای است اما ببینید عجز و لایه قاتلان سردار شهیدمان به درگاه او را، ببینید خلف صالح خمینی از ایران چه ساخته است که مدعیان ابرقدرتی دنیا ۳ روز است خواب راحت ندارند و عرب و عجم را

واسطه می‌کنند برای آنکه او ذره‌ای از میزان «انتقام سخت» خون حاج قاسم بکاهد. این صبر و طمأنینه ۳ روز است خواب را از دشمنان مستاجران کاخ سفید ربوده است. آمریکا ترسیده است. این ترس را هم اروپا فهمیده و هم دوستان ترامپ در منطقه. مردم آمریکایی هر یک به شکلی ترس خود را از واکنش ایران به جنایت ترامپ نشان داده‌اند. از سناتورهایی که واکنش ایران و خسارت‌های احتمالی آمریکا را تخمین می‌زنند تا کاربران شبکه‌های مجازی تا امثال مایکل مور و رابرت دنیرو.

این ترس و دلهره آیا مفهومی جز این دارد که تمام دنیا قدرت جمهوری اسلامی ایران را فهمیده است؟ آنکه ترسیده آمریکاست! آنکه واسطه می‌فرستد برای اینکه ایران تنبیه سختی برای آنها در نظر بگیرد، آمریکاست! همان کشوری که مدعی ابرقدرتی دنیاست. این البته جلوه‌ای از قدرت دفاعی ما و جغرافیای عرضه این قدرت است. دنیا این روزها در مقابل یک واقعیت بسیار مهم دیگر

نیز سر تعظیم مقابل ایران فرود آورده است و آن صبوری و عقابیت جمهوری اسلامی ایران است. این پرهیز از شتابزدگی در انتقام و از همه مهم‌تر توان محاسبه‌گری و بیشتر از آن، شکیبایی برای انتقام، به همه دنیا نشان داده است یک حکومت مندر و شایسته احترام در ایران حاکم است. در تمام جغرافیای مقاومت، اهداف بسیار چشمگیری وجود دارد که ایران و دوستانش به طرف‌العینی می‌توانستند - و می‌توانند - آنها را مورد هدف قرار دهند اما این صبر استراتژیک برای یک انتقام غافلگیرانه، نه تنها ترس بر دل آمریکایی‌ها افکند و این دلهره‌آوری، توان ایران به عنوان قدرت نوظهور دنیای جدید را به کاخ سفید چشاند، بلکه احترام دیگر کشورها را برای مشروع دانستن این انتقام برانگیخت.

مسا حالا در چنین کشوری زندگی می‌کنیم و تحت رهبری داهیانه چنین رهبری چند سالی است سوءمدیریت در قوه‌مجریه مردم ایران را با سختی‌هایی مواجه کرده است اما در مبانی و دستاوردهای گفتمانی انقلاب اسلامی، ما حالا شاهد شمه‌ای از دستاوردها و قدرت جمهوری اسلامی هستیم. ایران حالا هم یک قدرت نوظهور است و هم یک کشور واجد احترام برای دیگر کشورها. ادامه در صفحه ۲